KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.281/2021 11.06.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenin 68, pika 8 e Statutit t&
Komunés 01 Nr. 62/10 t& datés 30.11.2010, kérkesat Nr. 01-016-11193 dhe Nr. 01-016-3004-6 t&

giramarrésit “ Te Aleni” i:
Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2, pika ( I) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 27 paragrafi 5 dhe 6 té Rregullores Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe nenit 16,
paragrafi 2 t&€ kontratés Nr. 408/2018 t&é datés 16.07.2018, qé né seancén e mbajtur mé ___/06/2021 t&

miratojé kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.26/2018 té datés 29.03.2018

MIRATOHET shfuqizimi i Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés 01 Nr.23/2018 i datés 29.03.2018 sipas
té cilit ishte dhéné né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik giramarrésit “ Te
Aleni” Njésia Kadastrale P-70806008-00256-2, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 9371 m2, né vendin
e quajtur “ Shuma “, pjesa e pronés 1/1, Zona Kadastrale-Vrellé e cila sipas certifikatés pronésoré
evidentohet proné shoqgérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé, me qéllim t& shfrytézimit t& gurit
gélgeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

Me miratimin shfuqizimit t& Vendimit 01 Nr.23/2018 té datés mé 29.03.2018 t&¢ Kuvendit t&
Komunés giramarrési obligohet t'i kryej té gjitha obligimet qé rrjedhin nga kontrata Nr. 408/2018
té datés 16.07.2018 si dhe i shuhen té gjitha t& drejtat e pércaktuara né kété kontraté,

Pas miratimit t€ kétij vendimi pér shfuqizim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal -MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté pércaktuar
né me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores Nr. 01/2017
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&¢ Akteve t&¢ Komunés dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.



Arsyetim

Sipas Vendimit 01 Nr.23/2018 t& miratuar mé 29.03.2018 nga Kuvendi i Komunés, Njésia Kadastrale P-
70806008-00256-2, me sipérfage t& pérgjithshme prej 9371 m2, Zona Kadastrale-Vrellé e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shogérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé ishte dhéné né
shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik t& shpallur mé 22.05.2018, giramarrésit “ Te
Aleni” me géllim t& shfrytézimit t& gurit gélgeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

Dhénia né shfrytézim e Njésisé Kadastrale t& lartcekur qimarrésit “ Te Aleni” ishte béré né bazé té ¢mimit
me t€ larté t& ofertuar né kété ankand publik sipas Komisionit Komunal Vlerésues t& ofertave pér
dhénien né shfrytézim té Pronés sé komunés, pérkatésisht sipas Vlerésimit 01 Nr.62/2018 t& datés
22,06.2018 pér hapjen e ofertave dhe shpalljes sé fituesit “ Te Aleni” sipas ofertés mé t& volitshme t&
ofruar. Komisioni Komunal Vlerésues i ofertave pér dhénien né shfrytézim té Pronés ishte themeluar
sipas vendimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés Nr.19/2018 t& datés 29.03.2018.

Pas shpalljes fitues té qiramarrésit “ Te Aleni “ &shté lidhur kontrata Nr. 408/2018 e datés 16.07.2018 me
Komunén, pérkatésisht Kryetarin e Komunés si giradhénés, né té cilén jané pércaktuar me hollésisht t&
drejtat dhe obligimet e giramarrésit “ Te Aleni “ dhe giradhénésit-Komunés sé Istogut.

Sipas kérkesave: Nr. 01-016-11193 t& datés 13.05.2020 dhe Nr. 01-016-3004-6 t&é datés 28.09.2020 t&
qiramarrésit- Fadil Dreshaj “ Te Aleni” pér shkak t& skadimit t& licencés s& punés dhe mungesés sé léndés
sé paré pér shfrytézim né pronén e paluajtshme t&¢ Komunés, Njésiné Kadastrale P-70806008-00256-2 ka

kérkuar shképutjen e kontratés Nr. 408/2018.

Bazuar né arsyeshmériné e kétij propozim-vendimi dhe nenin 27 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé¢ Paluajtshme t8 Komunés,

kérkoj nga anétarét e Kuvendit t& Komunés qé i njéjti t& miratohet.

etari 1 Komunés,

Zyrtari Ligjor,
i Bugova

Faton Bujupi
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.280/2021 11.06.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenin 68, pika 8 e Statutit t&
Komunés 01 Nr. 62/10 t& datés 30.11.2010, kérkesat Nr. 01-016-11193 dhe Nr. 01-016-3004-6 t&

giramarrésit “ Te Aleni” i:
Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2, pika ( I) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 27 paragrafi 5 dhe 6 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe nenit 16,
paragrafi 2 té kontratés Nr. 406/2018 t& datés 16.07.2018, qé né seancén e mbajtur mé ___/06/2021 t&

miratojé kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.26/2018 té datés 29.03.2018

il MIRATOHET shfuqizimi i Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés 01 Nr.25/2018 i datés 29.03.2018 sipas
té cilit ishte dhéné né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik giramarrésit “ Te
Aleni” Njésia Kadastrale P-70806008-00074-7, me sipérfage t& pérgjithshme prej 3213 m?, né vendin
e quajtur “ Fusha e Gjveshur “, pjesa e pronés 1/1, Zona Kadastrale-Vrell¢ e cila sipas certifikatés
pronésoré evidentohet proné shogérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé, me qéllim t& shfrytézimit
té gurit gélqeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

2. Me miratimin shfuqizimit t¢ Vendimit 01 Nr.25/2018 t&é datés mé 29.03.2018 t& Kuvendit t&
Komunés giramarrési obligohet t'i kryej té gjitha obligimet qé rrjedhin nga kontrata Nr. 406/2018
té datés 16.07.2018 si dhe i shuhen t& gjitha t& drejtat e pércaktuara né kété kontraté.

3. Pas miratimit t& kétij vendimi pér shfuqizim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal -MAPL i nj&jti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté pércaktuar
né me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores Nr. 01/2017
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t¢ Akteve té Komunés dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

4.  Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.



Arsyetim

Sipas Vendimit 01 Nr.25/2018 té miratuar mé 29.03.2018 nga Kuvendi i Komunés, Njésia Kadastrale P-
70806008-00074-7, me sipérfaqe t&é pérgjithshme prej 3213 m?2, Zona Kadastrale-Vrellé e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shoqérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé ishte dhéné né
shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik té shpallur mé 22.05.2018, giramarrésit “ Te
Aleni” me qéllim té shfrytézimit té gurit gélqeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

Dhénia né shfrytézim e Njésisé Kadastrale té lartcekur qimarrésit “ Te Aleni” ishte béré né bazé t& gmimit
me té larté t& ofertuar né kété ankand publik sipas Komisionit Komunal Vlerésues té ofertave pér
dhénien né shfrytézim té Pronés sé komunés, pérkatésisht sipas Vlerésimit 01 Nr.62/2018 té datés
22.06.2018 pér hapjen e ofertave dhe shpalljes sé fituesit “ Te Aleni” sipas ofertés mé t& volitshme t&
ofruar. Komisioni Komunal Vlerésues i ofertave pér dhénien né shfrytézim té Pronés ishte themeluar
sipas vendimit té Kuvendit t& Komunés Nr.19/2018 té& datés 29.03.2018.

Pas shpalljes fitues té giramarrésit “ Te Aleni “ éshté lidhur kontrata Nr. 406/2018 e datés 16.07.2018 me
Komunén, pérkatésisht Kryetarin e Komunés si qiradhénés, né t& cilén jané pércaktuar me hollésisht t&
drejtat dhe obligimet e giramarrésit “ Te Aleni “ dhe giradhénésit-Komunés sé Istogut.

Sipas kérkesave: Nr. 01-016-11193 t& datés 13.05.2020 dhe Nr. 01-016-3004-6 t& datés 28.09.2020 té
qiramarrésit Fadil Dreshaj “ Te Aleni” pér shkak té skadimit t& licencés sé punés dhe mungesés sé 1éndés sé
paré pér shfrytézim né pronén e paluajtshme té Komunés, Njésiné Kadastrale P-70806008-00074-7 ka

kérkuar shképutjen e kontratés Nr. 406/2018.

Bazuar né arsyeshmériné e kétij propozim-vendimi dhe nenin 27 paragrafi 5 té Rregullores Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés,
kérkoj nga anétarét e Kuvendit té Komunés qé 1 njéjti t& miratohet.

@\oTO(

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi
pir-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.279/2021 11.06.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale
publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenin 68, pika 8 e Statutit t&
Komunés 01 Nr. 62/10 t&¢ datés 30.11.2010, kérkesat Nr. 01-016-11193 dhe Nr. 01-016-3004-6 t&

qiramarrésit “ Te Aleni” i:
Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2, pika ( I) t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén Zyrtare t&
Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 27 paragrafi 5 dhe 6 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe nenit 16,
paragrafi 2 t€ kontratés Nr. 405/2018 t& datés 16.07.2018, qé né seancén e mbajtur mé __ /06/2021 t&

miratojé kéte:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.26/2018 té datés 29.03.2018

1 MIRATOHET shfuqizimi i Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.26/2018 i datés 29.03.2018 sipas
t& cilit ishte dhéné né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik giramarrésit “ Te
Aleni” Njésia Kadastrale P-70806008-00074-6, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7623 m2, né vendin
e quajtur “ Fusha e Gjveshur “, pjesa e pronés 1/1, Zona Kadastrale-Vrell¢ e cila sipas certifikatés
pronésoré evidentohet proné shoqérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé, me qéllim t& shfrytézimit
té gurit gélgeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

2. Me miratimin shfuqizimit t& Vendimit 01 Nr.26/2018 té datés mé 29.03.2018 t& Kuvendit t&
Komunés giramarrési obligohet t'i kryej t¢ gjitha obligimet qé rrjedhin nga kontrata Nr. 405/2018
t& datés 16.07.2018 si dhe i shuhen té gjitha t& drejtat e pércaktuara né kété kontraté.

3. Pas miratimit t& kétij vendimi pér shfuqizim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal -MAPL i nj&jti hyn né fuqi ashtu sig éshté pércaktuar
né me nenin 81 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores Nr. 01/2017
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t¢ Komunés dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

4.  Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.



Arsyetim

Sipas Vendimit 01 Nr.26/2018 té miratuar mé 29.03.2018 nga Kuvendi i Komunés, Njésia Kadastrale P-
70806008-00074-6, me sipérfage té pérgjithshme prej 7623 m?, Zona Kadastrale-Vrellé e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shoqérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé ishte dhéné né
shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik t& shpallur mé 22.05.2018, giramarrésit “ Te
Aleni” me qéllim t& shfrytézimit té gurit gélgeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

Dhénia né shfrytézim e Njésisé Kadastrale t& lartcekur gimarrésit “ Te Aleni” ishte béré né bazé té ¢mimit
me t& larté t€ ofertuar né kété ankand publik sipas Komisionit Komunal Vlerésues té ofertave pér
dhénien né shfrytézim té Pronés sé¢ komunés, pérkatésisht sipas Vlerésimit 01 Nr.62/2018 t& datés
22.06.2018 pér hapjen e ofertave dhe shpalljes sé fituesit “ Te Aleni” sipas ofertés mé t& volitshme t&
ofruar. Komisioni Komunal Vlerésues i ofertave pér dhénien né shfrytézim t& Pronés ishte themeluar
sipas vendimit t&€ Kuvendit t& Komunés Nr.19/2018 t& datés 29.03.2018.

Pas shpalljes fitues té qiramarrésit “ Te Aleni “ éshté lidhur kontrata Nr. 405/2018 e datés 16.07.2018 me
Komunén, pérkatésisht Kryetarin e Komunés si qiradhénés, né té cilén jané pércaktuar me hollésisht t&
drejtat dhe obligimet e giramarrésit “ Te Aleni “ dhe giradhénésit-Komunés sé Istogut.

Sipas kérkesave: Nr. 01-016-11193 té datés 13.05.2020 dhe Nr. 01-016-3004-6 t& datés 28.09.2020 té
qiramarrésit Fadil Dreshaj “ Te Aleni” pér shkak té skadimit té licencés sé punés dhe mungesés sé léndés sé
paré pér shfrytézim né pronén e paluajtshme t& Komunés, Njésiné Kadastrale P-70806008-00074-6 ka

kérkuar shképutjen e kontratés Nr. 405/2018.

Bazuar né arsyeshmériné e kétij propozim-vendimi dhe nenin 27 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés,

kérkoj nga anétarét e Kuvendit t& Komunés qé i njéjti t& miratohet.

Zyrtari Ligjor, )\C‘ 2| Kryetari i Komunés,
Faton Bujupi ‘;,]; z. Hakj Rugova
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
o R MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo g Opstina Ist l%
. Nr.Br.01-275/021 Datum: psting ‘stox
Rt?publlc of Kosova 09.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin-13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né& nenin
68.1 pika 2. t€ Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoi
kérkesén se bashku me projekt-propozimin Nr.12-400-20430 té datés 07.06.2021 té parashtruar nga OJQ
“Folklori i Podgurit” t& cilén e pérfagéson Ismet Demaj pér pérkrahje financiare dhe i propozoi Kryetarit t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.12-400-20430 e datés 07.06.2021 e parashtruar nga OJQ “Folklori i
Podgurit” dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturég,
Rini dhe Sport, pér pjesémarrje né festivalit gjithékombétaré “Sofra Dardane” gqé do t€ mbahet né
“Bajram Curr” né Shqipéri.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e OJQ-sé
“Folklori i Podgurit” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

Arsyetim

0JQ “Folklori i Podgurit”, ka parashtruar kérkesén Nr.12-400-20430 t& datés 07.06.2021, pér pérkrahje
financiare pér t€ marré pjesé né festivalin gjith€kombétaré “Sofra Dardane” g€ do t&€ mbahet né Bajram Curr
né Republikén e Shqipérisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ-s& “Folklori i Podgurit”, dhe t€ njéjtén e konsideron t&é arsyeshme dhe e
miraton.

0JQ “Folklori i Podgurit”, ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 300.00€, por né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet financiarisht né shumé prej 250.00€ pér shkak t& réndé€sisé sé pjesémarrjes né festivalin
gjith€kombétaré “Sofra Dardane” qé€ do t& mbahet n€ ‘“Bajram Curr, sipas tabelés s€ buxhetit pér shpenzime
té paraqitura né projekt-propozim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport. éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shﬁ'ytezohen pér

pérkrahje dhe ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring€ e OJQ“Folklori i Podgurit”, né
pajtim mé procedurat ligjore qé kané t€ b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

Pér sa u theksua me larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-Departamenti i
Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit njoftohen: OJQ”Folklori i Podgurit”, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ; & / Kryeta i

Zekije SUTAJ [ g Ha



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovp Nr.Br.01-274/021 D]:tit:tl:' Opatina Istok
Republic of Kosova © 08.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), n€ bazé t€ nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-18102 t& datés
09.07.2020 t¢ parashtruar nga Shaban Ferizaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga
ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-18102 e datés 09.07.2020 e parashtruar nga Shaban Ferizaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qé i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshkét e
Istogut ne vendin e quajtur “Vojdullé” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro)
nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési; Pylltari
dhe Hidroekonomi.

2.  Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Shaban Ferizaj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Shaban Ferizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-18102 té datés 09.07.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qé i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshkét e Istogut ne
vendin e quajtur “Vojdullé.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t€ shkaktuar nga ariu dhe t& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t€ procesverbalit t&€ Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin g€ fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né€ xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarlt




KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né baz&
té nenit 68.1 pika 2. t&¢ Statutit &6 Komun&s 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-25999 t& datés 28.08.2020 t& parashtruar nga Ram& Kabashi nga
Gurrrakoc, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-25999 e datés 28.08.2020 e parashtruar nga Ramé Kabashi, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu g€ i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né
Bjeshkét ¢ Jerebisé dhe i ndahen mjete financiare' né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe

Hidroekonomi.
2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogariné e Ramé Kabashit né

pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Ramé Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-25999 té datés 28.08.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu q& i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshkét e Jerebisé.
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t€ shkaktuar nga ariu dhe t& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin g€ fermerit ariu i ka mbytur lopen né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé pre 400.00€ (katérqind e pesédhjete euro).

I pérmenduri &sht€ né€ gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamund&son g€ me mjete vetanake ti blejé lopén,

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
bé&jn€ me menaxhimin e financave publike. :

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditdve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit njoftohen; Ram# Kabashi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidro
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari { Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-26649 té datés
02.09.2020 t& parashtruar nga Gjevat Zekaj nga fsh Shushicé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar
nga ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-26649 e datés 02.09.2020 e parashtruar nga Gjevat Zekaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qe i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né
“Kosharisht&” Bjeshka e Istogut dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjete
euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Gjevat Zekaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Gjevat Zekaj,, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-26649 t& datés 02.09.2020, nga me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qe i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshket e Istogut,
Kosharishté.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t€ njéjtin € konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit té Inspektorit t&€ Veterings i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 700.00€ (shtatéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjete euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t&€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykat&s Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé€ kopje t€ Vendimit njoftohen: Gjevat Zekaj, qutma pcr B,u_;qun, Fyllmn dhe Hidroekonomi dhe njé€ kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit, /§

| Kpyetarii Komunés
Haki RUGOVA
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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin ¢ démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-23549 e datés
14.08.2020, t& parashtruar nga Din Rexhaj nga fsh Cerrcé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar-
ngordhja e lopés nga rrufeja dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-23549 ¢ datés 14.08.2020, t& parashtruar nga Din Rexhaj pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar-ngordhja e lopés nga rrufeja rasti ka ndodh ne vendin e quajtur
“Lugu i Zajmit”, n¢ Bjeshkén “Gurrat ¢ Bardha” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€
(katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e p&rcaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Din Rexhaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menj&her& dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. ’

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Din Rexhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-23549 e datés 14.08.2020 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar ngordhja e lopés nga rrufeja rasti ka ndodh ne vendin e quajtur “Lugu i
Zajmit”, né Bjeshkén e “Gurrat e Bardha”.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t€ shkaktuar-ngordhja e lopés nga rrufeja dhe té njéjtin
¢ konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin g€ fermerit i ka ngordhur lopa nga rrufeja né shumé prej 1000 00€ (njémijé euro) dhe bazuar n€ mundésit

I pérmenduri &sht€ né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé bur1m t& rregullt t& t8 ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe

ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té

bé&jné me menaxhimih e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala € pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Din Rexhaj, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroek m dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. /QJLE
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t&€ nenit 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtoris€ pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-36259 t& datés
17.11.2020 t& parashtruar nga RedZep E€o nga fsh Dobru$a, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga
ujqérit dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-36259 e datés 17.11.2020 e parashtruar nga RedZep E€o pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit qé i kan& mbyt 8 dele, rasti ka ndodhur né
Dobrushé dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e RedZep Eéo né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

RedZep E€o, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-36259 té datés 17.11.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit q& i kané mbyt 8 dele, rasti ka ndodhur né Dobrushé,

Kryetari shqyrtoi propozimin € Komiisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit dhe t& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t€ procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé n€ vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin q& fermerit ujqérit i ka mbytur 8 dele, né shumé prej 1.200.00€ (njémijé e dyqind euro), dhe bazuar né mundésit
buxhetore q& posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 500.00€ (peséqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blejé delet.

N& plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi é&shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané té
bé&jné€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjéher¢.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit njoftohen: RedZep E€o, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi dhe_njé kopje
mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-268/021 D]:tzt;i- Opstina Istok
Republic o,f’Kosova i 08.0 6.20.21 .| Istog Municipality

Kryetati i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t€ nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. té
Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vleré€simin e démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-31683 t& datés
07.10.2020 t€ parashtruar nga Negjmedin Halilaj nga fsh Shushicé, Komuna ¢ Istogut, pér kompensimin e démit t&
shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-31683 ¢ datés 07.10.2020 e parashtruar nga Negjmedin Halilaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu q& i ka mbyt lopén, rasti ka ndodhur né
Bjeshkén e Istogut, ne vendin e quajtur “Repishté” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€
(katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Negjmedin Halilaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

Arsyetim

Negjmedin Halilaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-31683 t& datés 07.10.2020, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga ariu q& i ka mbyt lopén né rasti ka ndodhur né Bjeshkén e Istogut,
ne vendin e quajtur “Repishté&” .

Kryetari shqyrtoi propozimin € Komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga ariu dhe t& njé&jtin ¢ konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t€ procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumeé prej 800.00€ (tetéqind euro), dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson gé me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t€ Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe

ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né& két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&

bé&jné me menaxhimin e financave publike. -

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar- dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé€ kopje t& Vendimit njoftohen: Negjmedin Halilaj, Dr ¢jtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé
kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
| MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Neppiblikaticasavio Nr.Br.01-267/021 Dla)t?:r::' Opstina Istok
Republic of Koso.va ) 08.06.2021 Istgg Municipality

Kryetari i Komunés, ng bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-36755 t& datés
23.11.2020 t& parashtruar nga DZemail Klapija nga fsh Dobrushé, Komuna e Istogut, pér kompensimin ¢ démit té
shkaktuar nga ujgérit dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-36755 e datés 23.11.2020 ¢ parashtruar nga DZemail Klapija, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit qé i ka mbytur dy dhi rasti ka ndodh né Dobrushé
dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 120.00€ (njéqind e njézet euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e D¥email Klapija né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4, Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

DzZemail Klapija, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-36755 t& datés 23.11.2020, me té& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit qé i ka mbytur dy dhi rasti ka ndodh né Dobrushé.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit dhe té& nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ujqérit i ka mbytur dy dhi n& shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro), dhe bazuar né mundésit
buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 120.00€ (njéqind e njézet euro).

I pérmenduri &€shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q€ me mjete vetanake ti blejé dhit.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit njoftohen: DZemail Klapija, Drejtorla pér Bujqési, Pylltari dhe Hldrockunmm dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
- s MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
gepublika:Kosovo Nr.Br.01-266/021 Dl:te:ri CRSHIG Istok
Republic of Kosova o 3 08.06.20.21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-20591 t& datés
28.07.2020 té parashtruar nga Qazim Llapaj nga fsh.Istog i Poshtém, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit té
shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-20591 e datés 28.07.2020 e parashtruar nga Qazim Llapaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu qé& i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshké
“Livadhet e Istogut” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 450.00€ (katérqind e pesédhjete euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2.  Mjetet e pércakiuara, né pikén 1. t& kétj Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Qazim Llapaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré dhe pér zbatlmm e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi,

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Qazim Llapaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-20591 té& datés 28.07.2020, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu q& i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshké “Livadhet e
Istogut”.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t& nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit té procesverbalit t€ Inspektorit té Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore q&
posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 450.00€ (katérqind e pesédhjete euro)

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundé&son q&€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfryt€zohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihm& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né paJtlm mé procedurat aktuale g€ kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e Iejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné - Departamenti i Adm1n1strates né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé Kopje t&€ Vendimit njoftohen: Qazim Llapaj, Drejtoria pér Bujgési, Pylitari dhe Hidr uckmlquu dhc njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
k" MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-265/021 Dla)tit;' Opstina Istol%
Republic of Ko?ova o 08.06.2021 Igtog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pé&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-29390 t& datés
22,09.2020 té& parashtruar nga Zenel Metaj nga fsh Shushicé e Ulét, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t&
shkaktuar nga ujgérit dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-29390 e datés 22.09.2020 e parashtruar nga Zenel Metaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin € démit té shkaktuar nga ujqgerit q& i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur ne fshatin
Shushicé né Kollosa dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, ’

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Zenel Metaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuql menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Zenel Metaj ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-29390 té datés 22.09.2020, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqerit q& i ka mbytur lopén rasti ka ndodhur ne fshatin Shushicé né
Kollosa.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqerit dhe t& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ujqerit { ka mbytur lopén né shumé prej 700.00€ (shtatéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore
qé posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 350.00€ (treqind ¢ pesédhjeté euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi é&shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané té
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit njoftohen :Zenel Metaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
p -4 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-264/021 Dla):lt:;, Opétina Istol%
SSRHDIE of Sofova ' 08.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-32755 t& datés
16.10.2020 t& parashtruar nga Ram Danaj nga fsh Vrell§, Komuna e Istogut, pér kompensimin ¢ démit t& shkaktuar nga
ariu i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-32755 e datés 16.10.2020 e parashtruar nga Ram Danaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga atiu té cilit ariu i ka démtuar lopén e me pastaj lopa ka
ngordhur né Bjeshkét e Vrellés, ne vendin e quajtur Kroni i Mirkut dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej
350.00€ (treqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaringé e Ram Danaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bu_]qes1 Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Ram Danaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-32755 & datés 16.10.2020 me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu t§ cilit ariu i ka démtuar lopén e me pastaj lopa ka ngordhur né
Bjeshkét e Vrellés, ne vendin e quajtur Kroni i Mirkut.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe té njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit té procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin q& fermerit ariu i ka demtuar lopén né shumé prej 700.00€ (shtatéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon té perkrahet fermeri né shumé prej 350.00€ (treqmd e pesédhjete euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet € pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike. ’

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa, Pala ¢ pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita ¢ pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit njoftohen: Ram Danaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hldroekonomwkopjc
mbetet né€ arkivin e Zyrés s& Kryetarit. S AE KOg
/ o




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-25360 t€ datés
25.08.2020 t& parashtruar nga Arton Jahaj nga fsh Zallq, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga
llava ujqérve dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-25360 e datés 25.08.2020 e parashtruar nga Arton Jahaj pér pérkrahje
financiare pér kompensimin ¢ démit té shkaktuar nga ujqérit qé 1 kan€ mbytur 5 keca dhe 3 keca t& zhdukur,
rasti ka ndodhur né Zallq dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ ( njéqind euro) nga kategoria
ekonomike € subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2.  Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Arton Jahaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe

* Hidroekonomi.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Arton Jahaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-25360 t€ datés 25.08.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit qé i kané mbytur 5 keca dhe 3 keca t& zhdukur, rasti ka
ndodhur né€ Zallg.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar s nga ujqérit dhe t€ njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin fermerit i ka mbytur ujqérit 5 keca dhe 3 keca té zhdukur né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) dhe bazuar né
mundésit buxhetore qé& posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 100.00€ ( njéqind euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q€ me mjete vetanake ti blejé kecat.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
bé&jn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &hté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i Admmlstrates né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij ¥endimi.
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Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13.dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né€ bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr.1/2014; Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-14309 t& datés
12.06.2020 t& parashtruar nga Ardian Buleshkaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga
ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-14309 e datés 12.06.2020 e parashtruar nga Ardian Buleshkaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qé i ka mbytur lopén rasti ka ndodhur né
vendin e quajtur Gurinat ¢ Hasan Llapit dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro)
nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonorhi. )

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Ardian Buleshkaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, '

4." Vendimi &shté pérfundimtar,

Arsyetim

Ardian Buleshkaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-14309 e datés 12.06.2020, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu qé i ka mbytur lopén rasti ka ndodhur né vendin e quajtur
Gurinat e Hasan Llapit.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga ariu dhe té nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé& fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro), dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 500.00€ (peséqind euro)

I pérmenduri &hté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blej lopén, ’

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfryté€zohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

*nga njé€ kopje t€ Vendimit njoftohen: Ardian Buleshkaj, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé

§ —

*mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né baz¢ t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né
bazé t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-19443 t& datés 17.07.2020 t& parashtruar nga Kushtrim Sadikaj,
nga fsh Shushicg, Komuna Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar-ngordhja e vigit nga ariu dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-19443 t¢ datés 17.07.2020 t& parashtruar nga Kushtrim Sadikaj
pér pérkrahje financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar-ngordhja e vigit nga ariu né vendin
¢ quajtur “Provalija”né& Bjeshket ¢ Istogut dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i
Drejtoris¢ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring ¢ Kushtrim
Sadikaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné ng fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi &shtg pérfundimtar.

Arsyetim

Kushtrim Sadikaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-19443 té& datés 17.07.2020 t& parashtruar nga Kushtrim
Sadikaj me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar-ngordhja
vigit e nga ariu n& vendin e quajtur “Provalija”né& Bjeshket e Istogut.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar-ngordhja e vigit ¢ nga ariu
dhe t& njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterings i cili ka dalé ng vendin e ngjarjes dhe ka
vlerésuar démin q& fermerit i ka ngordhur vigi n& shumé prej 400.00€ (katérqind euro) dhe bazuar né
mundgsit buxhetore q& posedon DBPH propozon té& pérkrahet fermeri né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé vigin.

Né& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale,

Mijetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat
aktuale q& kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjghers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.f 2~ RE
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Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Kushtrim Sadikaj, Drejturia_;pﬁr,l%u_i_ﬁi‘*:éi;' Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /7 28N\
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazg
t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-22584 t& dat&s 10.08.2020, t& parashtruar nga Afrim Metaj nga fsh
Shushicé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-22584 e datés 10.08.2020 e parashtruar nga Afrim Metaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu q& i ka mbytur dy lopé rasti ka ndodhur né
Bjeshkén e Istogut ne vendin e quajtur “Vojdullg” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 850.00€
(tetéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Afrim Metaj, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Afrim Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-22584 e datés 10.08.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu gé i ka mbytur dy lopé rasti ka ndodhur né e Bjeshkén e Istogut
ne vendin e quajtur “Vojdullé” .

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe té& njéjtin ¢ konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur dy lopé né shumé prej 1,700.00€ (njémijé e shtatéqind euro), dhe bazuar né mundésit
buxhetore g€ posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 850,00€ (tetéqind e pesédhjete euro).

I pérmenduri &shté né€ gjendje  jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q€ me mjete vetanake ti blejé lopét.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqe51 Pylltar1 dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe

ndihmé iridividéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané té

bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakenaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prlshtme Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit njoftohen: Afrim Metaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe H1droekonom1 dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ‘
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s8¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e dé€mit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-10775 e datés
04.05.2020, t& parashtruar nga Afrim Mavraj nga fsh Vrellg, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar
nga ujqérit dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-10775 e datés 04.05.2020, t& parashtruar nga Afrim Mavraj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar-ngordhja e lopés nga ujqerit rasti ka ndodhur mbi fshatin
Vrellé dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind e euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi,

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Afrim Mavraj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar, -

Arsyetim

Afrim Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-10775 e datés 04.05.2020, t& parashtruar nga Afrim Mavraj me té cilén
ka kérkuvar t’i ndahen mjete financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar-ngordhja e lopés nga ujgerit rasti ka
ndodhur mbi fshatin Vrellé.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t€ shkaktuar-ngordhja e lopés dhe té njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé& fermerit i ka ngordhur lopa né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon t€ pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind e euro).

I pérmenduri &sht€ n€ gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té& rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo i
pamundé&son g€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

N¢ plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe

ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tl_] né pajtim mé procedurat aktuale q€ kané té

bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Pnshtme Departamenti i Administratés né afat prej
* 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&€ Vendimit njoftohen: Afrim Mavraj, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe H1droek0nom1 dhe_njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. J—m\




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo DS Opétina Ist 1%
. Nr.Br.01-255/021 Datum: PEa ESIOR
Republic of Kosova 08.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 té& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi
kérkesat: 1.Nr.09-320-18067 té datés 09.07.2020; 2. Nr.09-320-22012 & datés 06.08.2020; 3. Nr.09-320-33803 t& datés 26.10.2020 pér
kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu dhe kérkesa 3. Nr.09-320-31711 té datés 08.10.2020 260 pér kompensimin ¢ démit té
shkaktuar nga ujqérit t& gjitha kérkesat t& parashtruar nga Azem Mededovi¢ nga fsh Llukac i Begut, Komuna e Istogut, dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: kérkesat: 1.Nr.09-320-18067 té datés 09.07.2020; 2. Nr.09-320-22012 té& datés 06.08.2020; Nr.09-320-33803
(€ datés 26.10.2020 pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe kérkesa 4.Nr.09-320-31711 té datés 08.10.2020 pér
kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit né bjeshkét ¢ Moknés té parashtruar nga Azem Mededovi¢ dhe ndihmohet pér
secilén kérkesé nga 300.00€(treqind euro) e qé gjithsejté pérkrahet me 1,200.00t€(njémijé dyqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétj Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Azem Mededovi¢, né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. . Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Azem Mededovié, ka parashtruar kérkesat: 1.Nr.09-320-18067 té datés 09.07.2020; 2. Nr.09-320-22012 té& datés 06.08.2020; 3. Nr.09-
320-33803 té datés 26.10.2020 pér kompensimin ¢ démit t& shkaktuar nga ariu dhe kérkesa 4. N1r.09-320-31711 t& datés 08.10.2020 pér
kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit né bjeshkét e Moknés.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe ujqérit dhe té njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit té procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar démin qé
fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé posedon DBPH propozon
té pérkrahet fermeri né shumé prej 300.00€ (treqind euro); kérkesa e dyté vlerésohet né shumé prej 600.00€ (gjashté qind euro) dhe
bazuar né mundésit buxhetore qé posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 300.00€ (treqind euro) kérkesa e treté
vlerésohet né shumé prej 600.00€ (gjashté gind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé posedon DBPH propozon té pérkrahet
fermeri né shumé prej 300.00€ (tregind euro); kérkesa e katért vlerésohet né shumé prej 1,000.00€ (njé mijé euro) dhe bazuar né
mundésit buxhetore qé€ posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 300.00€ (treqind euro) e gjithsejté pér katér
kérkesa pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 1,200.00t€(njémijé dyqind euro).

T pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete
vetanake ti blejé lopét.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé
momentale.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me
menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiy té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hapi
konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administrat€s né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit
té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Azem Medtduw
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

sigPylitari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-254/021 DDtata. Opétina Istok
: r.Br.01- atum: ‘e
Republic of Kosova e 08.06.2021 Istog Munlclpal;ty .

Kryetari i Kemunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe n& bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-31201 té datés
05.10.2020 té& parashtruar nga Amir Arifaj nga Istogu i Poshtém, pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga ujqit dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-31201 e datés 05.10.2020 e parashtruar nga Amir Arifaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqit q& i kané mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Istog t€
Poshtém dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Amir Arifaj n€ pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financdve Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Amir Arifaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-31201 t& datés 05.10.2020 me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit té shkaktua nga ujqit qé i kan€ mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Istog t& Poshtém .
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqit dhe t€ njé&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ujqit i kané mbytur lopén né shumé prej 700.00€ (shtatéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore
qé posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjete euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundé€son qé me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhlrollogarme e tij né pajtim mé procedurat aktuale g€ kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Amir Arifaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltdri
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE .
o i MUNICIPAL MAYOR o
v &/
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
. Nr.Br.01-253/021 Datum: FEStas SotOK
Republic of Kosova J 08.06.2021 Istog Mun1c1pahty

Kryetari i Komunés, né€ bazé té€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-32140 té datés
12.10.2020 t& parashtruar nga Muzli Gashi nga fsh Prigodé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar-nga
ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-32140 e datés 12.10.2020 e parashtruar nga Muzli Gashi pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu q&€ i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né& vendin e
quajtur “Lug i But&” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria
ckonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. )

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Muzli Gashi né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Muzli Gashi , ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-32140 e datés 12.10.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu né vendin e quajtur “Lug i But&”,

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t& njéjtin e konsideron té
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregu]lt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale q€ kané t&
b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht$ pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e le_]uar ankesa. Pala e pakenaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&€ Vendimit njoftohen: Muzli Gashi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekon
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.



T KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republik;_e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist 1%
i Br.0l- D . pstina Isto
Republic of Kosova NEEEUl2o2 0T 08 %?;620 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né bazé 1& nenil 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Veléqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), n& bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé & nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit (¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin I t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vler€simin ¢ démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-29934 t& datés
25.09.2020 (& parashtruar nga Avni Haxhiu nga fsh Bollopojé, Komuna Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar
nga ujku dhe i propozon Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-29934 e datés 25.09.2020 ¢ parashtruar nga Avni Haxhiu pér pérkrahje
financiare pér kompensimin ¢ démit t& shkaktuar shkaktuar qé i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né
fsh.Bollopojé dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet ¢ pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do 1& transferohen né& xhirollogaring e Avni Haxhiu né
pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Avni Haxhiu, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-29934 (¢ datés 25.09.2020, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare p&r kompensimin ¢ démit t& shkaktuar nga ujku q& i ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né fsh. Bollopojé.
Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujku dhe t& njéjtin ¢ konsideron te
arsyeshme dhe ¢ miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspekiorit t& Veterinés i cili nuk ka dalé né& vendin ¢ ngjarjes cili nuk &shté
njofluar me kohé dhe ka vierésuar démin ngordhja lopés nga ujku qé fermerit ujku i ka mbytur lopén né& shumé pre;
600.00€ (gjashtégind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore q¢ posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né
shumé prej 300.00€ (treqind euro)

I pérmenduri &shté¢ n& gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q¢é me mjete vetanake ti blejé lopén.

Ng plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kang t&
bé&jn¢ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala € pakénaqur
mund € hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - [)up.;rl‘lml..nll i Administratés ng afat prej
30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi. o

!

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Avni Haxhiu, Drejtoria pér B
mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.



KRYETARI 1 KOMUNES
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Republika e KOSOVéS Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-251/021 Dla)tit;:' Opétina Istok
Republic of Kosova e © 08.06.2 0'2 1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin € démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-21423 té datés
27.05.2019 t€ parashtruar nga Rado¥ Durié nga fsh. Osojan, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujku dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-21423 e datés 27.05.2019 e parashtruar nga Rado§ Durié pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujku q& i ka mbyt 6 dele ne stallén e pronarit.c cila
ndodhet afér pyllit dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Rado¥ Duri¢ n& pajtim

: me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Rado¥ Duri¢, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-21423 t& datés 27.05.2019, me té& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujku gé i ka mbyt 6 dele ne stallén e pronarit e cila ndodhet afér

pyllit.
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujku dhe t& njéjtin e konsideron te

arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé n& vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin g€ fermerit ujku q¢ i ka mbyt 6 dele ne stallén e pronarit né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) dhe bazuar né
mundésit buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté
euro)

I pérmenduri &éshté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blejé delet.

Né plan programin buxhetor t&€ Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogarinég e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé& kané té
béjné me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala ¢ pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit njofiohen: Rado§ Durié, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrocko
mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit,




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W - MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés  s&€ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazg t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-39028 té datés
15.12.2020 t& parashtruar nga Ilaz Pepaj nga f.sh Lubozhdé, Komuna e Istogut, pér kompensimin ¢ démit t&€ shkaktuar
nga ariu dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-39028 e datés 15.12.2020 e parashtruar nga Ilaz Pepaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu q€ ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né& Bjeshkén e
Lubozhdes dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e Ilaz Pepaj, né paJtlm
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Ilaz Pepaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-39028 t& datés 15.12.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qé ka mbytur lopén, rasti ka ndodhur né Bjeshkén e Lubozhdes
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t€ nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé n& vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qgé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 950.00€ (néntéqind e pesédhjete euro), dhe bazuar n€ mundésit
buxhetore qé posedon DBPH propozon t€ pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ té ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé lopén.

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi é&shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhlrollogarme e tij né pajtim mé& procedurat aktuale g€ kané té
béjné me menaxhimin e financave publike. :

Pé&r sa u tha me lart& u vendos si n€ dispozitiv t&€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala & pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&€ Vendimit njoftohen: Iaz Pepaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi:
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. [
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-22529 t& datés
10.08.2020 t& parashtruar nga Fatime Fetahaj nga Banjé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga
ujqit dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-22529 e datés 10.08.2020 e parashtruar nga Fatime Fetahaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga llava e ujqérve qé i ka mbytur 8 dele dhe 3 edha (keca)
t& humbur nga llava e ujgérve né fshatin Kosh né vendin e quajtur “Polané”, dhe i ndahen mjete financiare
né shumé pre_] 750.00€ (shtatéqind e pesethete euro) nga kategoria ekonomlke subvencione dhe transvere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e Fatime Fetahaj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe

" Hidroekonomi.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fatime Fetahaj, ka parashtruar kérkesén kérkesa Nr.09-320-22529 té datés 10.08.2020 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga llava e ujqérve qé i ka mbytur 8 dele dhe 3 edha (keca) t&
humbur nga llava e ujgérve né fshatin Kosh né vendin e quajtur “Polane”.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqit dhe t& nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé n€ vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerés llava e ujqve i ka mbytur 8 dele dhe 3 edha (keca) t& humbur né shumé prej 1.750.00€ (njémijé e
shtatéqind e pesdhjetéeuro) dhe bazuar né mundésit buxhetore & posedon DBPH propozon té pérkrahet fermerja né

shumé prej 750.00€ (shtatéqind e pesedhjete euro).

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé delet dhe edhat.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen ne xhirollogaring e saj n€ pajtim mé procedurat aktuale gé kané t&

béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi,

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Fatime Fetahaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroc
kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢

Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. té
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vleré€simin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-19323 t& datés
17.07.2020 t€ parashtruar nga Ramo Pepaj nga fsh. Lubozhdé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar
nga ujqit dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-19323 e datés 17.07.2020 e parashtruar nga Ramo Pepaj pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga llava e ujqérve qé i kané mbyt 7 dele, afér shtépisé se
pronarit dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e

. subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné ¢ Ramo Pepaj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, ' '

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ramo Pepaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-19323 t& datés 17.07.2020, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mijete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar ujqit q& i kané mbyt 7 dele afér shtépisé se pronarit. '
Kryetati shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga llava e ujqve dhe t& njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterings i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit llava e ujqve i kang mbyt 7 dele, né shumé prej 1,050.00€ (njémijé e pesédhjeté euro) dhe bazuar né
mundésit buxhetore & posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 500.00€ (peséqind euro)

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q€ me mjete vetanake ti blejé delet.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. '

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga nj€ kopje t€ Vendimit njoftohen: Ramo Pepaj , Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dI
mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-19248 t& datés
16.07.2020 t& parashtruar nga Gani Kabashi nga Gurrakoci, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga
gjarpri dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-19248 e datés 16.07.2020 e parashtruar nga Gani Kabashi pér pérkrahje
financiare pér kompensimin € démit t& shkaktuar nga gjarpri q€ i ka mbytur lopén né Bjeshkén e “Jeribese” dhe
i ndahen mjete financiare né shumé prej 350.00€ (treqind pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2.  Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né& xhirollogaring e vajzés Dioneta
Kabashit, né€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatlmm e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi ésht€ pérfundimtar.

Arsyetim

Gani Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-19248 té datés 16.07.2020, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga gjarpri qé i ka mbyt lopén né Bjeshkén e “Jeribese.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga gjarpri dhe té njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t€ Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit gjarpri i ka mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon t€ pérkrahet fermeri né shumé prej 350.00€ (treqind pesédhjeté euro).

I pérmenduri &sht€ né gjendje jo t€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rreguilt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara n€ kété€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj n€ pajtim mé procedurat aktuale g€ kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamentl i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&€ Vendimit njoftohen: Gani Kabashi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSHTINE :
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gepul;iillza ;:( Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe’58. pika b) t& Ligjit pér, Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-17394 t€ datés
06.07.2020 t& parashtruar nga Ljubi$a DjoSic nga fsh. Tugep, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqit dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-17394 e datés 06.07.2020 e parashtruar nga Ljubisa Djosic pér pérkrahje
financiare pér kompensimin ¢ démit té shkaktuar nga ujqit q& i kané mbyt 18 dele dhe 6 qengja t€ vegjél ne
stallén e pronarit dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 1,100.00€ (njémijé e njéqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Ljubisa DjoSic né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. : :

4. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ljubida Djosic, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-17394 t& datés 06.07.2020, me té& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqit q& i kané mbyt 18 dele dhe 6 gengja t& vegjél ne stallén e
pronarit.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqit dhe t€ nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin e fermerit ujqit i kané mbyt 18 dele dhe 6 gengja t& vegjél né shumé prej 3,300.00€ (tremijé e treqind euro) dhe
bazuar né mundésit buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 1,100.00€ (njémijé e
njéqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé delet dhe qengja té vegjél.

Né& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két& vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né€ afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-11677 t& datés
10.08.2020 té& parashtruar nga Leké Gojani nga fsh.Kosh, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga
bukla dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-11677 e datés 10.08.2020 e parashtruar nga Leké Gojani, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga bukla q& i ka mbytur 20 qengja dhe 10 edha(keca) dhe i
ndahen mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktnara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Leké Gojanit, né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. ’

4. Vendimi éshté€ pérfundimtar,

Arsyetim

Leké Gojani, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-11677 t& datés 10.08.2020, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga bukla q& i ka mbytur 20 gengja dhe 10 edha(keca).
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin ¢ démit t& shkaktuar nga bukla dhe té njéjtin e konsideron te

arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes sipas deklaratés sé&
palés ka vlerésuar démin q& fermerit bukla i ka mbytur 20 gengja dhe 10 edha(keca) dhe pérkrahet ng shumé prej
900.00€ (néntéqind euro).

I pérmenduri &éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé qengjat dhe edhat(keca).

N¢ plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytezohen pér pérkrahje dhe

ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’1 transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té

béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

mbetet né€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale N1.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi dy kérkesa: Nr.09-320-20566 t& datés 28.07.2020; Nr.09-320-31806 t& datés 05.07.2018,
té parashtruar nga Muharrem Gashi nga fsh Lutogllave, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe
i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: dy kérkesa Nr.09-320-20566 t& datés 28.07,2020; Nr.09-320-31806 t& datés 05.07.2018 t&
parashtruar nga Muharrem Gashi, pér pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar
nga ariu, t& cilit ariu ja ka mbytur dy lopé njérén né bjeshkén e Moknés dhe tjetrén né bjeshkén e
Kosharishtg, p&r kérkesén e paré i ndahen mjete financiare né shumé prej 450.00€ (katérqind pesédhjets
euro), pér kérkesén e dyté i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) e gjithsejts
850.00€ (tetéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen ng xhirollogariné e Muharrem
Gashit, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Muharrem Gashi, ka parashtruar dy kérkesat Nr.09-320-20566 té datés 28.07.2020; Nr.09-320-31806 t& datés
05.07.2018, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu.

Kryetari shqyrtoi propozimet e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t& nj&jtat i konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur dy lop& né shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon & pérkrahet fermeri né shumé prej 450.00€ katérqind pesédhjeté euro), dhe sipas kérkesés
s¢ dyt€ ka vlerésuar démin g& fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetégind euro) dhe bazuar né
mundésit buxhetore qé posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) e
gjithsejté pér dy kérkesa pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 850.00€ (tetdqind e pesédhjeté euro).

I pérmenduri &hté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q€ me mjete vetanake ti blejé dy lopé i cili del me bagéti ¢do here né bjeshkét e Istogut..

Né plan programin buxhetor t¢ Drejtorisé per Bujqési, Pylltar1 dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundeswe buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogarinég e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

mund té hapi konfliktin admmlstratw pran€ Gjykat&s Themelore né Prishtiné - Departamenti i /\dn
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi. ’

kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunsgs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi dy kérkesa: Nr.09-320-13697 & datés
08.06.2020; Nr.09-320-32609 t& datés 15.10.2020 té parashtruar nga Sylejman Murtezaj nga fsh Shushic€, Komuna e
Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: dy kérkesa Nr.09-320-13697 e datés 08.06.2020 e parashtruar nga Sylejman Murtezaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu q& i ka mbytur lopén né vendin e quajtur
“Buhavicé” né Bjeshkét e Istogut dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) dhe
kérkesa Nr.09-320-32609 e datés 15.10.2020 pér pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar
nga arin qé i ka mbytur lopén né Bjeshkét e Istogut dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€
(katérqind euro) e gjithsejté pér dy kérkesa pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 800€ (tetéqind euro)
nga kategoria ekonomike e subvenclone dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltarl
dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet € pércaktuara, né pikén 1.'t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Sylejman Murtezaj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sylejman Murtezaj, ka parashtruar dy kérkesa: Nr.09-320-13697 t& datés 08.06.2020, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen

mjete financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu q& i ka mbyt lopén né vendin e quajtur “Buhavic&” né

Bjeshké e Istogut dhe kérkesa Nr.09-320-32609 e datés 15.10.2020 pér pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t&

shkaktuar nga ariu gé i ka mbytur lopén né€ Bjeshkét e Istogut.

Kryetari shqyrtoi propozimet e Komisionit pér vierésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t& njéjtat i konsideron te

arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar

démin g& fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore q&

posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) dhe sipas kérkesés s€ dyté ka

vlerésuar démin qé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né mundésit

buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) e gjithsejté pér dy

kérkesa pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 800€ (tetéqind katérqind euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo i

pamundéson gé me mjete vetanake ti blejé dy lopé.

Né plan programin buxhetor t€ Drejtorisé per Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i

subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&

béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢ pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit njoftohen: Sylejman Murtezaj, Drejtoria périBliqf
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. '



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
gl o MUNICIPAL MAYOR 2o
el &
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
, Nr.Br.01-238/021 Datum: pannaCetos
Rep‘ubhc of Kosova 07.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési DPylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-11165 t& datés 12.05.2020 t& parashtruar nga Venita Haziraj nga
fsh Ucé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit & shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-11165 e datés 12.05.2020 e parashtruar nga Venita Haziraj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qé i ka mbytur vigin dy muajsh né vendin e
quajtur bjeshké e Vojdullés dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari “dhe
Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring e Venita Haziraj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtorla pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Venita Haziraj, ka parashtruar kérkesén kérkesa Nr.09-320-11165 e datés 12.05.2020, me té cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér kompensimin e démit t& shkaktvar nga ariu qé i ka mbytur vigin dy muajsh né vendin e

quajtur bjeshké e Vojdullés.
Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe té njéjtin e konsideron te

arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermer€s ariu i ka mbytur vigin né shumé prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro) dhe bazuar né mundésit
buxhetore gé posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermerja né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson gé me mjete vetanake ti blejé vigin.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim mé procedurat aktuale gé kané té

béjné me menaxhimin ¢ financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjé&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej -
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té€ Vendimit njofiohen: Venita Haziraj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-237/001 Dalli?ltj: Opstina Istolg
Republic of Kosova r.Br.01-237/ 07.0 6.2621 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén € Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtoris€ pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-13699 t& datés
08.06.2020 t& parashtruar nga Muzli Murtezaj nga fsh Shushicé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar
nga ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-13699 e datés 08.06.2020 e parashtruar nga Muzli Murtezaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu qé& i ka mbytur lopén né vendin e quajtur “Buhavicé”
né Bjeshké e Istogut dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Muzli Murtezaj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bques1 Pylltari dhe
Hidroekonomi. ’

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Muzli Murtezaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-13699 t& datés 08.06.2020, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ariu qé i ka mbyt lopén né vendin e quajtur “Buhavicé” né Bjeshké e
Istogut.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore qé
posedon DBPH propozon t€ pérkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ti blejé lopén.

Né plan programin buxhetor t€ Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kepje t€ Vendimit njoftohen: Muzli Murtezaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe n_]e
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ,




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1. g, 51.236/021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova L - 07.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-16324 t& datés 11.05.2021 t& parashtruar nga Isuf Bujupaj nga fsh.
Cérrcé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-16324 e datés 11.05.2021 e parashtruar nga Isuf Bujupaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga ariu qé i ka démtuar 22 shogéri
bietésh dhe i ndahen 1,100.00€ (njémijé e njéqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe
transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi. -

2.  Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Isuf Bujupaj,
né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyné& né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Isuf Bujupaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-16324 t& datés 11.05.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga ariu qé i ka démtuar 22 shogéri bletésh.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ariu dhe t& njgjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né€ vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin q& fermerit ariu i ka démtuar 22 shogéri bletésh né shumé prej 2,200.00€ (dymijé e dyqind euro) dhe bazuar
né mundésit buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej ndahen 1,100.00€ (njémijé e
njéqind euro)

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson & me mjete vetanake ti blejé shogérité e
bletéve.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij, n& pajtim mé procedurat
aktuale q& kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi men]eheré -

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Admlmstrates né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vend1m1

Me nga nj& kopje t&8 Vendimit t& njoftohen: Isuf Bujupaj, Dr
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR v
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
: Nr.Br.01-235/021 Datum: iy |
Republic of Kosova - 07.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né€ bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t&€ nenit 46, 47 dhe 48 t&€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shgyrtoi dy kérkesa: Nr.09-320-33459 t& datés
22.10.2020 dhe Nr.09-320-32604 t€ datés 15.10.2020 té parashtruar nga Arben Kabashi nga Gurakoci, Komuna e Istogut,
pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga ujqérit dhe ariu i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: dy kérkesa Nr.09-320-33459 t€ datés 22.10.2020 t€ parashtruara nga Arben Kabashi, pér
kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujgérit qé i kané mbytur lopén dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 400.00€ (katérqgind euro) dhe kérkesa Nr.09-320-32604 e datés 15.10.2020, pér pérkrahje financiare pér
kompensimin_e démit t& shkaktuar nga ariu q& i ka mbytur lopén dhe i ndahen mjete financiare né shumeé prej
450.00€ (katérqind e pesédhjeté euro) e gjithsejté pér dy kérkesa pérkrahet me mjete financiare né€ shumé prej
850.00€ (tetéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e Arben Kabashit né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté€ pérfundimtar.

Arsyetim

Arben Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-33459 té datés 22.10.2020, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga ujqérit qé i kané mbyt lopén dhe kérkesén Nr.09-320-32604 t&
datés 15.10.2020 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete financiare pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga ariu q€ i ka
mbyt lopén.

Kryetari shqyrtoi propozimet e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqérit dhe ariu dhe té njéjtat i
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbaleve t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ujqérit i kan€ mbytur lopén né shumé prej 800.00€ (tetéqind euro) dhe bazuar né€ mundésit buxhetore
qé posedon DBPH propozon t& perkrahet fermeri né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) dhe sipas kérkesés sé€ dyté ka
vlerésuar démin q& fermerit ariu i ka mbytur lopén né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) dhe bazuar né mundésit
buxhetore q€ posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej 450.00€ (katérqind e pesédhjeté euro) e
gjithsejté pér dy kérkesa pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 850.00€ (tetéqind e pesédhjeté euro).

I pérmenduri éshté né€ gjendje jo t€ miré ekonomike dhe kjo i pamund&son g€ me mjete vetanake ti blejé dy lopé.

Né plan programin buxhetor t& Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané té
bé&jné me menaxhimin e financave publike. .

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t€ Vendimit njoftohen: Arben Kabashi, chngﬁa Jaer Bu_]qesl Ple ri dhe Hidroekonomi dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. - /ey SO

i Komunés
UGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
-y MUNICIPAL MAYOR
.w,‘/
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-234/021 D']:tallltr::' Opétina Istol%
Republic of Kosova 3 07.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
.Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-7062 t& datés
24.02.2020 t& parashtruar nga Betim Loshaj nga fsh. Veriq, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t€ shkaktuar nga
llava e ujgérve dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-7062 ¢ datés 24.02.2020 e parashtruar nga Betim Loshaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga llava e ujgérve qé i kané mbyt 16 deleve barrse dhe 7 me
qengja t& vegjél ne stallén e pronarit dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 2,100.00€ (dymijé e njéqind
euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi. _

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné Betim Loshaj e né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. )

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Betim Loshaj , ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-7062 t& datés 24.02.2020, me € cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga llava e ujqérve gé i kan& mbyt 16 deleve barrse dhe 7 me gengja t&
vegjél ne stallén e pronarit

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga llava e ujqve dhe &€ njéjtin ¢
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit llava e ujqve i kané mbyt 16 deleve barrse dhe 7 me gengja t& vegjél né shumé prej 4,250.00€
(katérmijé e dyqind e pesédhjeté euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore q& posedon DBPH propozon t€ pérkrahet
fermeri né shumé prej 2,100.00€ (dymijé e njéqind euro)

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé delet.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihm& momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t&
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti' i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Betim Loshaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. .
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3703, té datés 29.01.2021, t& parashtruar nga z.Vesel Zymberaj
nga fsh.Serbobrané, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij
né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3703, té datés 29.01.2021 e parashtruar nga z.Vesel
Zymberaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 100 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé€ té pajisé z.Vesel Zymberaj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Vesel Zymberaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3703, té datés 29.01.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Miana Zymberaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné,

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale té miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: z.Vesel Zymb'eréij, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né E;j'kiiri_pfé-zyrés 58 Kryetarit.
."‘|'I';-“ r. . [ Sg Y




| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
s MUNICIPAL MAYOR
Republfka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
g:gz:}i‘c‘z Kosovo | Nr.Br. 01-232/2021 Datum: : Opétina Istok
07.06.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5184, té datiés 08.02.2021, e
parashtruar nga z.Shaban Haziraj, nga fsh.Ucé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5184, té datés 08.02.2021, e parashtruar nga z.Shaban
Hagziraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Shaban Haziraj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Shaban Haziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5184, té datés 08.02.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e m jekéve shihet se z.Shaban Haziraj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& tera pisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

1 pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mu ndésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e z.Shaban Haziraj, né
pajtim mé procedurat aktuale q¢ kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit té njoftohen: z.Shaban Haziraj, (gjtqﬁa-r
[/

QW
o

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

f}:\tﬁuxthet dhe Financa,
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9307, t& datés 11.03.2021, e
parashtruar nga z.Sejdija Bekaj, nga fsh.Kovragg, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9307, t& datés 11,03.2021, e parashtruar nga z.Sejdija
Bekaj, pér ofrim € ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Sejdija Bekaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

zSejdija Bekaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9307, té datss 11.03.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sejdija Bekaj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé per pérdorim té terapisé mijekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

[ permenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim (€ rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson € me mijete vetanake t& beje blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor & Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kisté vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Sejdija Bekaj né pajtim
mé procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv & kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Sejdija Bekaj, D.rejtorid'ﬁﬁéﬂ Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. A E IS7ay \i <"\
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ¢ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-14727, t& datés 28.04.2021, e
parashtruar nga znj.Zuke Haskaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-14727, t& datés 28.04.2021, e parashtruar nga
znj.Zuke Haskaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Zuke Haskaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Zuke Haskaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-14727, t& datés 28.04.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Zuke Haskaj, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té& bé&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

N& plan programin buxhetor t&é Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Zuke Haskaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pra nimit & k'étij Vendimi

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: znj.Zuke HasV ijtpn,a p(.r Buxhet dhe Financa,
[ 3 / \5._
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-2726, t& datés 21.01.2021, e
parashtruar nga z.Naim Osmanaj, nga fsh. Trubuhoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-2726, t& datés 21.02.2021, e parashtruar nga z.Naim
Osmanaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkéshortes, dhe me propozim té¢ Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
s€ Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Naim Osmanaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Naim Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-2726, t& datss 21.01.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'indahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Sadije Osmanaj, éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té tera pisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme,
[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ¥i transferohen né xhirollogariné e z.Naim Osmanaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshte pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen z.Naim Osmanaj, Drejtaﬁi‘;,pﬁr Buxhet dhe Financa,
v R \e B \e " . __/‘cTL_‘\";- = "
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ;
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit & Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kerkesave
shéndetssore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11962, té datés 02.04.2021, e
parashtruar nga zIslam Haskaj, nga Istogu, Komunae Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t€
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11962, té datés 02.04.2021, e parashtruar nga z.Islam
Haskaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ckonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé m omentale pér shérim.

2. Mietet e cekura do & transferohen né xhirollogaring e z.Islam Haskaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

zlslam Haskaj, ka parashtruar Kkérkesén Nr.06-553-11962, té datés 02.04.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare per shérim.

Kryetari shqyrtoi Kkérkesén e té pérmendurit dhe & njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se zIslam Haskaj, €shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekesore, & cilat jané mjafte t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson & me mjete vetanake té béje blerjen e barnave (& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t8 Zyrés sé Kryetarit, sshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né Kété vendim do Vi transferohen né xhirollogating e z.Islam Haskaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kang té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos siné dispozitiv t& ketij Vendimi.

Ky vendim hynné fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin ad ministrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: zIslam HagKaj;/
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. /g

fyetari i Komunés
Haki RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11921, t& datés 02.04.2021, e
parashtruar nga znj.Fetije Beqiraj, nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortit te saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11921, t& datés 02.04.2021, e parashtruar nga
znj.Fetije Beqiraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té&
bashkéshortit, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjets
euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e znj.Fetije Beqiraj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

®»

Arsyetim

znj.Fetije Beqiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-11921, t& datés 02.04.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim té bashkéshortit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Osman Beqiraj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Neé plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné znj.Fetije Beqiraj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen znj Fetije Begiraj,/Drcjtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. ey /48
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8423, t& datés 04.03.2021, e
parashtruar nga znj.Zyla Braimaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8423, t& datés 04.03.2021, e parashtruar nga znj.Zyla
Braimaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Zyla Braimaj,, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Zyla Braimaj,, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8423, t& datés 04.03.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Zyla Braimaj,, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s¢ Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kétd vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e znj.Zyla Braimaj, né
pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Zyla Braimaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. / AT\
Kryetari j Komunis

my };a/zx RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-18583, t& datés 28.05.2021, e
parashtruar nga znj.Yllka Mulaj, ngafsh.Orroberdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18583, t&é datés 28.05.2021, e parashtruar nga
znj.Yllka Mulaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té
prindit, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e znj.Yllka Mulaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

@

Arsyetim

znj.Yllka Mulaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18583, t& datés 28.05.2021, me & cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te prindit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Enver Mulaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t&é Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Yllka Mulaj, né pajtim
mé procedurat aktuale q& kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Yllka Mulaj, DlEJtGIlﬁ pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. _
I g ~ I{ryftaru omunés
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9037, t& datés 09.03.2021, e
parashtruar nga z.Musa Vuthaj, nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9037, té datés 09.03.2021, e parashtruar nga z.Musa
Vuthaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Musa Vuthaj,, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Musa Vuthaj,, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9037, t€ datés 09.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Musa Vuthaj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmeé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Musa Vuthaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Musa Vuthaj; Irejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. Ao petae ST
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7875, t& datés 02.03.2021, e
parashtruar nga z.Sali Dreshaj, nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7875, t& datés 02.03.2021, e parashtruar nga z.Sali
Dreshaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Sali Dreshaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.5ali Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5804, t& datés 11.02.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sali Dreshaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

1 pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Sali Dreshaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té ké?tij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Sali Dr C‘bh:l},, Dru]tm il PEr B uxhol dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /,C
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Kryetari i Komunés, bazuar hé nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale  Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) né nenin
68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoi
kérkesén se bashku me projekt-propozimin Nr.12-400-18342 t& datés 26.05.2021 t& parashtruar nga OJQ
“Folklori i Podgurit” t& cilén e pérfagéson Ismet Demaj pér pérkrahje financiare dhe i propozoi Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.12-400-18342 e datés 26.05.2021, e parashtruar nga OJQ “Folklori i
Podgurit™ dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport, pér realizimin e projektit: “Manifestimin e 1 Qershorit dita ndérkombétare e fémijéve”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e OJQ-sé

"~ “Folklori i Podgurit” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

0JQ “Folklori i Podgurit”, ka parashtruar kérkesén Nr.12-400-18342 t& datés 26.05.2021, pér pérkrahje
financiare pér realizimin e projektit: “Manifestimin e 1 Qershorit dita ndérkombétare e f&mijéve”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ-s€ “Folklori i Podgurit”, dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton,

0JQ “Folklori i Podgurit” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 500.00€, por né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet financiarisht né shumé prej 300.00€ pér shkak t& réndésisé sé realizimin t& projektit:
“Manifestimin e 1 Qershorit dita ndérkombétare e fémijéve”, sipas tabelés sé buxhetit pér shpenzime té
paraqitura né projekt-propozim.

Né plan programin buxhetor t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport. &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e OJQ“Folklori i Podgurit”, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t€ Vendimit njoftohen: OJQ”Folklori i Podgurit”, Drejtoria pe.. '_'K;ﬁlﬁiré,' Rini dhe Sport dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. “aN

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr,28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2 t& Statutit té
Komunés 01Nr.62/10 dhe bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport shqyrtoj kérkesén Nr.12-400-19997 té datés 04.06.2021 t€ parashtruar nga OJQ
“Hendikos”, pér pérkrahje financiare dhe i propozoj Kryetarit té€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.12-400-19997 t€ datés 04.06.2021 e parashtruar nga
0OJQ “Hendikos” pér pérkrahje financiare, dhe i ndahen 300.00€ (treqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor
Drejtoris€é pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér realizimin e projektit: Aktivitete
rekreative n€ bjeshkét e Rugovés” mbulimi i shpenzimeve ushqim dhe pije pér
fémijét me nevoja t€ veganta.

2. Mijetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t&€ transferohen né
xhirollogariné ¢ OJQ “Hendikos” né€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendim é&shté pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané

Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Udhéheqése e Sektorit Ligj yetari i Komunés
Zekije SUTAJ o/t /l Haki RUGOVA
‘_-,-7\:4_-_{-’,_4;4\_@ ‘/_7 /4 l : C I
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t&€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-2679 t&€ datés
21.01.2021 t& parashtruar nga Agim Osmanaj nga fsh. Trubuhove, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit té
shkaktuar nga reshjet e shiut i ka ngordhur vigi dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-2679 e datés 21.01.2021 e parashtruar nga Agim Osmanaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga reshjet e shiut q€ i ka démtuar stallén e nga uji i ka
ngordhur vigi 3-muajsh dhe i ndahen 250.00€ ( dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné € Agim Osmanaj né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Agim Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-2679 t€ datés 21.01.2021, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahet mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga reshjet e shiut qé& 1 kan& démtuar stallén dhe i ka ngordhur vigi 3
muajsh.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin ¢ démit t¢ shkaktuar nga reshjet e shiut dhe t€ njéjtin e

konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe né shkresat ¢ lendes shihen fotot e vlerésuar nga démi qé fermerit i ka
démtuar stallén dhe i ka mbytur vigin 3 muajsh nga reshjet e shiut dhe pérkrahet me mjetet financiare né shumé prej
250.00€ ( dyqind e pesédhjete euro ).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t€ miré ekonomike dhe kjo i pamundéson g€ me mjete vetanake t& blejé vigin.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuai edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale g€ kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit té njoftohen: Agim Osmanaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hldrock i dhe njé
k betet ki Z tarit. >
opje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetari y %\’\\&A E #\Qg
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), n€ nenin 38
paragrafi 6 nénparagrafi 6.2 i Ligjit 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€¢ Kosovés Nr.8/2019), né Rregulloren (QRK) Nr. 16/2020 pér Pranimin dhe
Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés dhe bazuar né€ rekomandimet e
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

3.

4.

VENDIM

. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:

Udhé&heqés i Sektorit pér Arsim, né Drejtoriné Komunale pér Arsim.

Pér Vendin e punés: Udhéheqés i Sektorit pér Ar31m pranohet Zize Bujupaj me
piké té fituara 96.

E lart€permendura punés ja fillon me daté 01.06.2021.

Obligohet Personeli qé té€ zbatoj keté vendim.

Me kopje t€ Vendimit t€ njoftohen: Zize Bujupaj, Personeli, Drejtoria pér Arsim dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor _ Kryetari i Komunés
Zekij ije SUTAJ [ ¢ i RUGOVA
7—3; : / Iri;a;"_-{_‘ .:;f'.J
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér ‘
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né Ligjin
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe
nenin 1 t& Rregullores pér ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale shqyrtoi kérkesén Nr.06-400-19352 té daté€s 02.06.2021 té
parashtruar nga Shoqgata Sindikale se Punétoreve t& QKMF-s€, pér pérkrahje financiare pér
projektin: “Vizité né Republikén e Shqipérisé” té€ punétoréve Shéndetésor dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.06-400-19352 e datés 02.06.2021 e parashtruar nga
z.Shaban Bajraktari- Kryetar i Sindikatés s€ punétoreve t& QKMF-sé, pér pérkrahje
financiare pér projektin: “Vizité né Republikén e Shqipéris€” pér punétoret Shéndetésor
dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 1,200.00€ (njémijedyqind euro) nga
kategoria ekonomike € subvencione dhe transfere nga programe buxhetore i Drejtorisé
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pasi g€ Sindikata e Punétoreve Shéndetésor
nuk mund ti mbulojé te gjitha shpenzimet pér njé vizité t& tillé.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné
e Shoqatés Sindikale t& Punétoreve Shéndetésor né QKMF, né pajtim me dispozitat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk €shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Vendimi, '

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Shoqata Sindikale e Punétoreve Shéndetésor, Drejtoria
pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe Udhézuesin Operativ. pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 01.06.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt t&
Menaxherit t€ kontratés pér projektin: “Mirémbajta e Stadiumit t€ Qytetit né Istog”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés é&shté kompania “PMN’’shpk dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Drin Sadikaj, Drejtor i D.K.R.S pér projektin:
“Mirémbajta e Stadiumit té Qytetit né Istog” me numér té jashtém prokurimi 633-021-1906-1-3-6
dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-021-014-136, t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatori “ETIANI”.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet q€ t&
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té&

Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t&é Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.,

Me kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: “PMN*’shpk, Drin Sadlkaj, operatori “ETIANI” dhe njé
kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit. ,

z. Hakl R VA
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Republika Kosovo Nr.Br.01-210/021 Dzs?lt;i Opstina Istol%
Republic of Kosova TeBleCULS 01.0 6.20.21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), dhe bazuar ne nenin 68.1 pika 2 té
Statutit t€ Komunés 01Nr.62/10, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén
Nr.12-400-13369 t€ datés 15.04.2021 t€ parashtruar nga Liridon Lipaj nga Istogu
pérfagésues i Radio West, pér pérkrahje financiare dhe i propozoj Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.12-400-13369 té datés 15.04.2021 e parashtruar nga
Liridon Lipaj pérfaqésues i Radio West pér pérkrahje financiare, dhe i ndahen
400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga
programi buxhetor Drejtoris€ pér Kultur€, Rini dhe Sport, pér realizimin dhe
lansimin e videos n€ Radio West pér projektin: “Vrasja mizore e
Adem(Deli)Gashi né vitin 1945 n€ Orroberdé” ish Kryetar i fsh. Vrellés né até
kohé.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té€ kétij Vendimi, do t€ transferohen né
xhirollogarin€ e “Liridon Lipaj”, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té€ kujdeset:
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendim €shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té€ kétij Vendim t€ njoftohen: Liridon Lipaj, Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe
Sport dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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